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Hyvä opettaja, 

Sosiaali- ja terveysministeriö haluaa kuulla lasten ja nuorten näkemyksiä vaihtoehdoista, joita voitaisiin 
käyttää sosiaalisen median käytön mahdollisten haittojen ehkäisemiseen.  

Kysely liittyy sosiaali- ja terveysministeriön asettaman työryhmän työhön. Työryhmä kartoittaa, miten 
lapsia ja nuoria nykyisellään suojellaan sosiaalisen median haitoilta. Tämän jälkeen ryhmä laatii 
ehdotuksia mahdollisista uusista säädöksistä, toimintatavoista ja keinoista. Kyselyssä käsitellään teemoja, 
jotka auttavat työryhmää ehdotuksien asettamisessa. Tietoa työryhmän työstä löytyy www-osoitteesta 
https://valtioneuvosto.fi/-/1271139/tyoryhma-valmistelemaan-keinoja-joilla-lapsia-ja-nuoria-voidaan-
suojella-nykyista-paremmin-sosiaalisen-median-haitoilta  . 

Kuuleminen toteutetaan valtakunnallisena kyselynä peruskoulun 5.–9. -luokilla, lukiossa sekä 
ammatillisessa koulutuksessa. Kyselyistä on kaksi eri versiota, toinen alakoulun 5.-6-luokkalaisille sekä 
toinen yläkouluun sekä toiselle asteelle. Kyselyssä lapset ja nuoret voivat kertoa, mitkä asiat ovat heille 
sosiaalisessa mediassa tärkeitä ja mihin he toivovat somen käytössä kiinnitettävän huomiota. 

Toivomme, että koulunne voi tukea oppilaiden osallistumista kyselyyn esimerkiksi osana oppituntia. 
Kyselyyn vastaaminen tarjoaa oppilaille konkreettisen mahdollisuuden vaikuttaa ja harjoitella 
yhteiskunnallista osallisuutta. 

Kyselyn vastauksista tehdään koonti työryhmän työskentelyä varten. Lisäksi lapsilta ja nuorilta kyselyssä 
saatu tieto julkaistaan omana raporttinaan. Lapsilta ja nuorilta saatua tietoa tullaan hyödyntämään myös 
muussa lasten ja nuorten somen käyttöön liittyvässä ministeriöiden selvitystyössä. 

Tärkeitä tietoja: 

• Kysely on avoinna 26.3.–17.4.2026 
• Kyselyn täyttämiseen menee noin 15–25 minuuttia.  
• Kysely on toteutettu suomeksi, ja siihen voi vastata myös ruotsiksi ja englanniksi.  
• Oppilaat vastaavat kysymyksiin digilaitteella. 
• Kysely tehdään Webropolissa. Vastaaminen ei vaadi kirjautumista. 
• Kyselyn taustatiedoissa on kaksi kohtaa, joissa oppilaita on hyvä ohjeistaa yhteisesti. Kysymyksiin 

3 ”Missä maakunnassa asut?” ja 4 ”Millaisessa kaupungissa tai kunnassa asut” voidaan kirjoittaa 
taululle vastaukset, jotka oppilaat voivat kopioida vastauksiinsa.  

o Kysymyksessä 3 vastausvaihtoehtona ovat maakunnat 
o Kysymyksessä 4 vastausvaihtoehtona ovat ”Iso kaupunki, keskikokoinen tai pieni 

kaupunki, taajama (pieni asuinalue, ei kaupunki) tai maaseutu” 
 
Tässä suora linkki alakoulun 5. –6 -luokkalaisten kyselyyn 
Tässä suora linkki peruskoulun 7. –9 -luokkalaisten sekä toisen asteen kyselyyn 
 
 
 

https://valtioneuvosto.fi/-/1271139/tyoryhma-valmistelemaan-keinoja-joilla-lapsia-ja-nuoria-voidaan-suojella-nykyista-paremmin-sosiaalisen-median-haitoilta
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https://link.webropol.com/s/lastensomekysely
https://link.webropol.com/s/nuortensomekysely
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Lämmin kiitos tuestanne lasten ja nuorten osallisuuden edistämisessä! 

Lisätiedot:  

Laura Kuusio, erityisasiantuntija, kansallinen lapsistrategia, sosiaali- ja terveysministeriö 
laura.kuusio@gov.fi, puh. 029 516 3504 

Tuomas Pulkkinen, suunnittelija, Turvallisuus ja terveys –osasto, sosiaali- ja terveysministeriö 
tuomas.pulkkinen@gov.fi , puh: 0295 163 462 
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